[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛЕКСЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Алексеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» мая 2023г.
                       № 32

с. Алексеевка
Об утверждении порядка и сроков
разработки  прогноза социально-экономического

развития поселения на 2024-2026 годы и  составления проекта бюджета
Алексеевского сельского поселения на 2024-2026 год.
В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения от 03.05.2011 № 95 «Об утверждении положения о бюджетном процессе Алексеевского сельского поселения», а также  в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения на 2024-2026 годы,  составление проекта бюджета Алексеевского сельского поселения на 2024-2026  годы, руководствуясь ст.47 Устава муниципального образования «Алексеевское сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения на 2024-2026 годы и составления проекта  бюджета Алексеевского сельского поселения на 2024-2026 год (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Службе экономики и финансов обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника службы  экономики и финансов Клименко Е.В.

Глава  Администрации Алексеевского

сельского поселения                                                                Ю.В. Кашпор
Приложение

к постановлению

                                                                                                     Администрации Алексеевского

сельского поселения
от 02.05.2023 № 32
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения на 2024-2026 годы и составление проекта бюджета Алексеевского сельского поселения на 2024-2026 год.
	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение Администрацией Алексеевского сельского поселения отчетов о реализации в 2022 году муниципальных программ

	До 20.03.2023 г.
	Главный бухгалтер

	2.
	Разработка и представление:

	2.1
	Уточнение данных по фонду оплаты труда по поселению в целом, включая  данные о развитии малых предприятий
	До 25.05.2023 г.
	Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	2.2
	Прогноза развития экономики и социальной сферы поселения по видам экономической деятельности на 2024-2026 годы:
	До 25.05.2023 г.
	Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	2.3
	Прогноза социально-экономического развития по Алексеевскому сельскому поселению на 2024-2026 годы, в соответствии с формами доведенными министерством экономического развития области
	До 01.06.2023 г.
	Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	3
	Информации:

	3.1
	О данных бюджета поселения для разработки прогноза социально – экономического развития по разделу «Финансы»:

отчет за 2022-2023 годы, оценка 2024 года, прогноза на 2025-2026 годы.
	До 30.05.2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Клименко Е.В.

	3.2
	Данных о количестве иногородних филиалов, об  объемах их поступлений и задолженности по налогу на прибыль; об объемах поступлений иногородних филиалов по налогу на доходы физических лиц:

Отчет за 2022 год, факт 1 квартала 2023 года, факт 1 полугодия 2023 года, факт 9 месяцев 2023 года, отчет за 2023 год
	По мере представления отчетности
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Дьяченко О.А.

	4.
	Представление в ФЭУ Администрации Октябрьского района:

	4.1
	Планового реестра расходных обязательств Администрации Алексеевского сельского поселения
	До 20.04.2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Клименко Е.В.

	4.2
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет по состоянию на последнюю отчетную дату по поселения по следующим видам налогов:

-земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.
	До 01.07.2023 г.
	Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	4.3
	Сведений о реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2024-2026 годы
	До 15.06.2023 г
	Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	4.4
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в  муниципальной собственности поселения на 2024-2026 годы
	До 25.05.2023 г.
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Дьяченко О.А.

	4.5
	Оценки налогового и неналогового потенциала в целом по поселению на 2024-2026 годы
	До 25.05.2023 г.
	Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	4.6

	Прогноза среднемесячной заработной платы в целом по поселению на 2024-2026 годы
	До 25.05.2023 г.
	Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5
	Рассмотрение Администрацией Алексеевского сельского поселения:

Информации о результатах проведения оценки налоговых расходов
Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде

Прогнозных коэффициентов роста стоимости жилищно-коммунальных услуг на 2024-2026 годы

Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для Администрации Алексеевского сельского поселения, бюджетных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета поселения, на 2024-2026 годы
Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для поселения, автономных и  бюджетных учреждений, находящихся в ведении главного распорядителя средств бюджета поселения, на 2024-2026 годы

	до 23.06.2023
до 23.06.2023
до 23.06.2023
до 10.08.2023 г.

до 01.10.2023 г.
	Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	Ведущий специалист  по земельным и имущественным отношениям
 Дьяченко О.А.
Ведущий специалист- экономист Литвинова М.Д.

	6
	Подготовка постановления «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Алексеевского сельского поселения на 2024– 2026 годы»
	До 31.10.2023 г
	Начальник службы экономики и финансов Клименко Е.В.

	7
	Разработка проектов муниципальных программ Алексеевского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2023 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Алексеевского сельского поселения
	До 31.10.2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Клименко Е.В.

	8
	Подготовка и представление на рассмотрение Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения проекта решения  «О бюджете Алексеевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», документов и материалов, представляемых одновременно с проектом  решения
	Не позднее 15.11.2023 г.

	Начальник службы экономики и финансов Клименко Е.В.

	9
	Предоставление в Службу экономики и финансов Администрации Алексеевского сельского поселения паспортов муниципальных программ Алексеевского сельского поселения (проектов изменений в указанные паспорта)
	До 10.11.2023 г.
	Начальник службы экономики и финансов Клименко Е.В.

Ведущий специалист по правовой

и кадровой работе

Н.А.Ходеева